
 

 

 

 

Mateřská škola Cheb, Do Zátiší 3, 

příspěvková organizace 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti mateřské školy 

za školní rok 2022 / 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Osnova:   

 Charakteristika školy 

 Údaje o zaměstnancích mateřské školy 

 Výchovně vzdělávací proces 

 Akce a aktivity školy 

 Přijímací řízení 

 Materiální vybavení 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 Výsledky kontrol 

 Hospodaření školy 

1. Charakteristika školy 

 

Název školy:    Mateřská škola Cheb, Do Zátiší 3, příspěvková organizace 

Adresa:    Cheb, Do Zátiší 3, PSČ: 350 02 

Telefony:    tel: 354 430 751 

    ředitelka: 737764658 

Webové stránky školy:  www.ms-skalka.cz 

E- mail:      janacheb@seznam.cz 

IČO:70987271    DIČ: 123 – 70987271 

Kapacita školy:   120 dětí 

Kapacita školní jídelny:  130 jídel 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Zřizovatel školy:   Město Cheb 

Ředitelka školy:  Jana Vališová 

Statutární zástupce:   Jiřina Vančurová 

Provoz školy:   6.15 - 16.30 hod 

Počet tříd :    3 třídy  - á  28 dětí od 3 do 6 let,  

1 třída - 22 dětí od 3 do 6 let 

1 třída - 14 dětí d 3 do 6 let 



Mateřskou školu navštěvovalo v tomto školním roce 107 dětí. Třídy s menším počtem dětí 

jsou umístěny v prostorách bývalých jeslí. 

 

 

2. Údaje o zaměstnancích mateřské školy  

V roce 2022/2023 pracovalo na škole celkem dvacet šest zaměstnanců (přepočtených 

19,56). 

Pedagogičtí pracovníci: jedenáct kvalifikovaných učitelek a čtyři asistentky pedagoga. Deset 

učitelek pracovalo na celý úvazek, jedna na úvazek 0,403 – překrývání za statutárního zástupce. 

Věkové složení pedagogických pracovníků 

do 30 let 31 - 40 41 - 55 nad 55 celkem 

0 1 5 8 14 

 

Provozní pracovníci:  

Školní jídelna: vedoucí ŠJ (1,000), kuchařka (1,000), jedna pracovnice provozu (0,750).  

Provoz: školnice (1,000), tři uklízečky (1,000;0,500;0,375), údržbář (0,175), mzdová účetní      

( 0,180), ekonomická účetní (0,200), školní asistent (0,500). 

Věkové složení nepedagogických pracovníků 

do 30 let 31 - 40 41 - 55 nad 55 celkem 

0 1 4 6 11 

 

Personální změny:   

Ukončení jedné AP, pracovnice provozu změna úvazku (0,625) 

Závěry: 

• prohlubovat vzdělání v rámci DVPP  a odborných seminářů a webinářů 

 

  

3. Výchovně vzdělávací proces  

Škola má vypracovaný vlastní Školní vzdělávací program „Krok za krokem celým 

rokem“. Do běžné třídy s kapacitně malým počtem dětí zařazujeme děti s podpůrným opatřením 

a vadami řeči. Nadále úzce spolupracujeme s okresní logopedkou, velkou pozornost věnujeme 

rozvoji řečových schopností a jazykových dovedností dětí. V letošním roce byly do této třídy 

zařazeny na doporučení SPC dvě děti s podpůrným opatřením č. 3. Ve třech třídách čtyři AP, 

zřízeni na základě doporučení SPC Cheb pro čtyři děti se 3. a jedno dítě se 4. stupněm 

podpůrného opatření.  



 Ve své činnosti jsme se věnovali talentovaným dětem jak v oblasti hudební, tak i 

výtvarné a pracovní. Se skupinou dětí se učitelky pravidelně zúčastňují „Vítání občánků“. 

Ve všech třídách jsou zřízeny pracovní „koutky“ s volně přístupným výtvarným 

materiálem. Na zahradě MŠ vybudovaly pí učitelky koutek s různým zbytkovým materiálem 

k tvoření dětí a koutek k pěstování zeleniny a květin. 

 V našem programu se zaměřujeme na rozvoj vědomostí, dovedností a návyků 

směřujících k ochraně zdraví, učíme děti získávat povědomí o zdravém životním stylu, 

osvojovat si poznatky v oblasti zdraví, těla, bezpečí a sportu, podporujeme samostatnost dětí 

v sebeobsluze i rozhodování, věnujeme se přípravě na vstup do základní školy. 

 I v letošním roce jsme pokračovali v projektu „Recyklohraní“, ve všech třídách jsou 

umístěny nádoby na tříděný odpad (směsný odpad, papír, plast), společně s rodiči sbíráme 

vybité baterie, zářivky, nefunkční elektropřístroje.  

 Ve spolupráci s vedoucí ŠJ je dětem podávána pestrá strava (dostatek zeleniny a ovoce). 

Pitný režim je dodržován ve všech třídách, děti používají své vlastní lahve na pití při pobytu 

venku a následně i ve třídách. Lahve si děti denně nosí domů a ráno do MŠ. Mají k dispozici 

čaj a čistou vodu v uzavřených konvicích.  

Závěry: 

• Vlídným přístupem usnadňovat nastupujícím dětem adaptaci na nové prostředí 

• Rozvíjet správnou výslovnost a připravenost na vstup do ZŠ 

• Podporovat sebevědomí pozitivní zpětnou vazbou 

• Spolupracovat s učitelkami 1. tříd ZŠ a nadále využívat tělocvičnu ZŠ  

 

4. Akce a aktivity školy  

Se skupinkou dětí byly učitelky během roku třikrát přivítat nové občánky krátkým 

pásmem básniček a říkadel při akcích Města Cheb – SPOZ.  

Z plánovaných akcí školy se uskutečnila Mikulášská nadílka ve spolupráci se studenty SZŠ, 

oslavy narozenin dětí, výlety do okolí, čtyři divadelních představení v MŠ (divadlo Letadlo, 

divadlo Karlovy Vary, Západočeské divadlo).   

Další akce:  

− Chebské sportovní hry - diváci 

− beseda s myslivci v MŠ 

− beseda s ornitologem a ukázkou živých ptáků 

− karneval 

− vyšetření očí PRIMA VISUS dle zájmu rodičů 

− vyšetření školní zralosti PPP Cheb dle zájmu rodičů 

− edukační program pro předškoláky „Poklady starého Chebu“ 



− besídky pro maminky 

− 4x návštěva penzionu pro seniory na Skalce – hudební a pohybové pásmo, drobně hry 

se seniory 

− předškoláci v ZUŠ – koncert pro děti 

− návštěva předškoláků v 1. třídách ZŠ 

− sportovní dopoledne na hřišti ZŠ připravené paní učitelkou a dětmi 1. základní školy 

− loučení se školáky na zahradě MŠ společně s rodiči – zábavné úkoly, slib, předávání 

dárků na památku 

 

31. 3. 2023 jsme ukončili realizaci projektu „Vzdělávání učitelů a personální podpora MŠ 

Cheb Skalka III“, s reg. č. „CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020653, zaměřeného na podporu 

polytechnického vzdělávání a využití funkce školního asistenta, který nám pomáhá v práci s 

dětmi ohroženými školním neúspěchem, dětmi cizinců. 

1. 4. 2023 jsme zahájili realizaci projektu „Vzdělávání učitelů a personální podpora MŠ 

Cheb Skalka IV“, s reg. číslem CZ.02.02.XX/00/22_002/0005545 v hodnotě 623 289,00 Kč, 

jehož účelem je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání; zajišťování 

rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací 

mobility znevýhodněných skupin. 

Svou činnost prezentujeme na stránkách školy: www.ms-skalka.cz 

Závěry: 

• Pokračovat ve spolupráci se ZŠ, ZUŠ, SZŠ a DDM Sova (dopravní hřiště) 

• Pokračovat ve spolupráci s Domovem pro seniory „Skalka“ 

• Pokračovat v realizaci „šablon IV“  

 

5. Přijímací řízení 

       V září 2022 bylo do MŠ nově přijato 30 dětí.  

Odklad školní docházky ze školního roku 2021 / 2022 měly 2 děti. 

Učitelkami jim byla věnována zvýšená péče dle vypracovaných individuálních plánů. 

Zápis do MŠ:  

 Zápis se uskutečnil v měsíci květnu 2023. Bylo zapsáno 23 a přijato 23 děti. Zápis dětí 

probíhal dle vypracovaných a zveřejněných kritérií. Všichni rodiče s nimi byli prokazatelně 

seznámeni.  

V tomto roce se zápis opět konal za přítomnosti zákonných zástupců, kteří měli možnost a 

většina využila formu elektronického „předzápisu“. Tento způsob se osvědčil a plánujeme jej 

nadále využívat.  



 

Odchod dětí do ZŠ: 

Do ZŠ odešlo 42 dětí. V letošním školním roce má odloženou školní docházku sedm dětí. 

Důvody OŠD:  

Důvodem odkladu školní docházky je školní nezralost, logopedické vady a speciální vzdělávací 

potřeby. 

6. Materiální vybavení 

     Třídy a herny jsou dostatečně prostorné, umožňují skupinové i individuální činnosti dětí. 
Jsou barevně vymalované, vybavené nábytkem odpovídajícím věku dětí.  Při výchovně 
vzdělávacích činnostech využíváme dvě interaktivní tabule MAGIC BOX, jeden v prvním 
patře, druhý využívají tři třídy v dolním pavilonu. V třídě Medvídci jsme malou tělocvičnu 
propojili s hernou (vybourání části zdi za souhlasu zřizovatele a získali tím prostor 
k celodennímu využívání (hry dětí, odpolední odpočinek...). 

Na začátku roku 2023 byl ukončen pronájem bytu. Zvažujeme vyjmutí z bytového fondu a 
využití prostor pro činnost MŠ (tělocvična, dílnička…), což přinese náklady na opravu a úpravu 
prostor ve spolupráci se zřizovatelem. 

Do MŠ vstupují rodiče pomocí otisků prstu nebo čipu. Dostanou se tak do budovy jen v určitých 
časech a učitelkám tak odpadá časté přerušování činnosti, kdy otvíraly dveře pomocí domácího 
telefonu. Ve spolupráci s odborem investic byla provedena rekonstrukce podlahy terasy 
v horním pavilonu, kde byly problémy s neustálým zatékáním dešťové vody. Byly vyměněny 
nevyhovující herní prvky na zahradě MŠ. Byl proveden rozvod WIFI sítě do všech tříd. 

Závěry: 

• Vybavit třídy IT technikou  

• Pokračovat v postupné výměně koberců v hernách 

• Postupně vyměnit kryty topení ve všech třídách 

• Provést rekonstrukci podlahy druhé terasy (protékání) 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Do odborné knihovny byly zakoupeny a učitelkám jsou k dispozici nové tituly, nadále 

pokračujeme a využíváme předplatné Informatorium 3-6 a Informatorium Speciál, Učitelské 

noviny. 

Ředitelka se zúčastnila akreditovaných seminářů: Ředitelův nápovědník, Horké křeslo ředitelky 

MŠ,Sněm Společnosti pro předškolní výchovu, webinář – Šabolny hromadná konzultace, FKSP 

pro školské příspěvkové organizace v kostce a dalších akcí organizovaných v rámci MAP III. 

 Učitelky se zúčastnily webinářů: zápisy do MŠ – správní řízení (1x), seminář Základní sociální 

potřeby a důsledky jejich nedosycenosti v ZŠ (2x). 

Pracovnice ŠJ se zúčastnily Školení hygienického minima 

Dále čerpáme informace z portálu RVP  a na různých webových stránkách. 

 



Závěry: 

Pokračovat ve vzdělávání pedagogů v rámci „Šablon IV“ se zaměřením na individualizaci 

vzdělávání, vzdělávání dětí s OMJ, inkluzi, nové formy ve vzdělávání… 

 

 8. Výsledky kontrol 

Byla provedena kontrola KHS – Plnění povinností stanovených v přímo použitelných 

předpisech ES týkající se potravin – bez závad 

9. Hospodaření školy 

Hospodaření školy probíhá v souladu se zákony a směrnicemi. 

Rok 2022 uzavřela škola s hospodářským výsledkem 126 118,21 Kč 

     z toho z hlavní činnosti  100 401,49 Kč 

     z hospodářské činnosti    25 716,72 Kč 

 

Příspěvek ze státního rozpočtu 10 633 733,00 Kč 

čerpání celkem   10 633 733,00 Kč 

vráceno ÚZ 33073                  0,00 Kč 

NPO – digitální pomůcky MŠ       83 200,00 Kč - vyčerpáno 

 

Projekt OPVVV, výzva č. 02_20_080 – ÚZ 33063 

Příspěvek celkem.   359 756,00 Kč 

Čerpání v roce 2022    201872,58 Kč 

Čerpání v roce 2023     99 128,08 Kč 

Zůstatek:               0,00 Kč 

Ukončeno k 31. 3. 2023 

 

Projekt Operační program Jan Amos Komenský, reg č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0005545 

Zahájení 1. 4. 2023 

Příspěvek celkem:   623 289,00 Kč 

    

Schváleno pedagogickou radou v Chebu dne 27. 9. 2023  

 

Zpracovala: Jana Vališová, ředitelka školy 



 


